
R.I.会長 ステファニー A. アーチック（アメリカ）

2024～2025年度　国際ロータリーのテーマ

R.I.会長　ステファニー A. アーチック（アメリカ）　　2800地区ガバナー 芳賀康雄

2024～2025年度

事 務 局
山形市十日町1-1-26 歌懸稲荷神社 社務所ビル2階
TEL 023-632-7777  FAX 023-624-5200

Ｅ-mail  evening09@rid2800.jp
　H     P　 https://www.yere-rc.com

YAMAGATA EVENING ROTARY CLUB

ロータリーのマジック

◆会報誌制作／クラブ奉仕委員会　大委員長◎浦山一豊　ロータリー情報・クラブ会報委員長◎後藤卓也　委員◎大竹隆

第974回例会（第３5回例会）2025年6月21日
例会場：新潟市鮨割烹丸伊　例会日：土曜日19：00～
会長◎結城佳紀

皆さん、おばんでございます。
本日は、移動例会にて新潟まで沢山のメンバー、ご家族に御
参加いただきまして大変感謝申し上げます。計画、段取り頂き
ました金田さん、石島幹事大変ありがとうございました。
本日残念ながらご参加できなかったメンバーも少しおります
が皆で楽しく過ごして参りましょう。
朝早くからご集合頂き、７時に山形を出発しました。ゴルフ
組は日本海カントリークラブにて素晴らしいコンデションの中、
難しい名門コースを楽しむことが出来ました。観光組は大洋酒
造、千年酒きっかわ、岩船港鮮魚センター、北方文化博物館に
て見学や買い物、美味しい食事などを堪能されたようです。皆
さん楽しく１日過ごすことが出来うれしく思います。明日は、
ゴルフ組は紫雲ＧＣにて更に難しい名門コースにて楽しみま
しょう。観光組はマリンピア日本海、寺泊、弥彦神社など予定
されておりますので引き続きお楽しみください。
本日を含めあと２回の例会となりました。改めて皆様に支え
て頂き活動出来ました事感謝申し上げます。残りの例会、懇親
会を皆様と楽しんで活動して参りたいと思います。
明日も、天気も良く絶好の観光とゴルフ日和ですが、暑いの
で体調やお怪我などには十分注意しましょう。
今日これからと、明日も引き続き楽しんで参りましょう。
宜しくお願い致します。

結城会長挨拶

◆出席報告

会員総数
出席義務
会員数

出席会員数 出席率

本日 23 - 13 -

新潟方面移動例会

第974回例会は新潟方面への移動例会でした。日中はゴルフ
組と観光組に分かれてとなり、21日夜は鮨割烹　丸伊さんで全
員一緒の懇親会となりました。天候にも恵まれ、楽しい旅行と
なりました。
来年度職業奉仕大委員長に中村祐一会員、小委員長に須藤吉
実会員に変更になりました。

石島幹事よりお礼の言葉

お陰様で幹事という大役を無事に終えることが出来ました。皆
様本当に有り難うございました。１年前は幹事という大役に『本当
に私で大丈夫なのか？』と不安を感じておりましたが、結城会長を
始め皆様に支えて頂き何とか幹事という大役を努める事が出来まし
た。そしてこの１年は私にとって大変貴重な経験となりました。
普段は１人で仕事をしているという事もあり、皆様と関わりク

ラブ運営を進めていくという楽しさを改めて経験させて頂きました。
例えますと学生時代のクラブ活動や、学園祭、修学旅行等を思い起
こされる貴重な経験でした。そして結城会長には常に優しく丁寧に
引っ張って頂きましたので安心して努める事が出来ました。また各
委員会の皆様からもご協力を頂き全ての例会を滞りなく開催出来ま
した事に改めて感謝申し上げます。この経験をこれからのロータ
リー活動に積極的に生かしていきたいと思います。
今回幹事という仕事を通じて私は益々イブニングRCを好きにな

りました。皆様には未熟な私を支えて頂きこのような気持ちで幹事
を終られる事に大変感謝致します。クラブ会員の皆様本当に１年間
ありがとうございました。


